
 

6904/17   rst/LK/iv 1 
 DGB 2C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. kovo 17 d. 
(OR. en) 
 
 
6904/17 
 
 
 
 
SAN 79 
FIN 166 
PHARM 9 
PROCIV 15 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER I) / Tarybai 
Dalykas: Tarybos išvadų dėl Specialiosios ataskaitos Nr. 28/2016 „Tarpvalstybinio 

pobūdžio grėsmių sveikatai valdymas Europos Sąjungoje: imtasi 
reikšmingų priemonių, tačiau reikia nuveikti daugiau“ projektas 

  

1. 2017 m. sausio 10 d. Nuolatinių atstovų komitetas Visuomenės sveikatos darbo grupei 

nurodė1 išnagrinėti Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 28/20162 „Tarpvalstybinio 

pobūdžio grėsmių sveikatai valdymas Europos Sąjungoje: imtasi reikšmingų priemonių, 

tačiau reikia nuveikti daugiau“. 

 

2. Darbo grupė ataskaitą išnagrinėjo 2017 m. vasario 16 d. posėdyje ir taikydama rašytinę 

procedūrą susitarė dėl pridedamo Tarybos išvadų projekto3. 

 

3. Todėl Nuolatinių atstovų komiteto prašoma patvirtinti šį Tarybos išvadų projektą ir pateikti jį 

Tarybai priimti. 

 

 

                                                 
1 Dok. 15772/16 FIN 895 PHARM 69 PROCIV 90. 
2 OL C 459, 2016 12 9, p. 15. 
3 Dok. WK 2613/2017 ir WK 2946/2017. 



 

 

6904/17   rst/LK/iv 2 
PRIEDAS DGB 2C  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvadų dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 28/2016 

„Tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai valdymas Europos Sąjungoje: imtasi 

reikšmingų priemonių, tačiau reikia nuveikti daugiau“ projektas 

 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA: 

1. PALANKIAI VERTINA Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 28/2016 

„Tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai valdymas Europos Sąjungoje: imtasi reikšmingų 

priemonių, tačiau reikia nuveikti daugiau“. 

 

2. PRIMENA, kad 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu 

Nr. 1082/2013/ES dėl didelių tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai, kuriuo 

panaikinamas Sprendimas Nr. 2119/98/EB,4 nustatomos didelių tarpvalstybinio pobūdžio 

grėsmių sveikatai epidemiologinės priežiūros, stebėsenos, išankstinio įspėjimo apie jas ir jų 

valdymo taisyklės, įskaitant su ta veikla susijusios parengties ir atsako veiksmų planavimo 

taisykles, siekiant koordinuoti ir papildyti nacionalinę politiką, ir siekiama remti valstybių 

narių bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą siekiant pagerinti sunkių žmonių ligų plitimo 

per valstybių narių sienas prevenciją ir kontrolę ir valdyti kitas dideles tarpvalstybinio 

pobūdžio grėsmes sveikatai, kad būtų prisidėta užtikrinant aukštą visuomenės sveikatos 

apsaugos lygį Sąjungoje. Juo taip pat paaiškinami įvairių subjektų bendradarbiavimo ir 

veiksmų koordinavimo Sąjungos lygiu metodai ir įsteigtas Sveikatos saugumo komitetas 

(SSK). 

 

3. Be to, PRIMENA, kad Sprendimas Nr. 2119/98/EB5 buvo taikomas užkrečiamosioms ligoms, 

o Sprendimo Nr. 1082/2013/ES taikymo sritis išplėsta, kad apimtų ir biologines, chemines, su 

aplinka susijusias ir nežinomos kilmės grėsmes, ir PABRĖŽIA, kad parengties ir atsako 

veiksmų planavimas yra vienas iš svarbiausių veiksmingos tokių grėsmių stebėsenos, 

išankstinio įspėjimo apie jas ir kovos su jomis elementų. 

 

                                                 
4 OL L 293, 2013 11 5, p. 1. 
5 OL L 268, 1998 10 3, p. 1. 



 

 

6904/17   rst/LK/iv 3 
PRIEDAS DGB 2C  LT 
 

4. PABRĖŽIA, kad didžiausia atsakomybė už sveikatos politiką tenka valstybėms narėms ir kad 

ES veiksmai šioje srityje turėtų būti skirti papildyti ir paremti valstybių narių veiklą. 

 

5. PRIPAŽĮSTA, kad Sprendimą Nr. 1082/2013/ES įgyvendinti yra sudėtinga dėl ES ir 

valstybių narių įgaliojimų, valstybėse narėse bei tarptautiniu mastu veikiančių daugybės 

subjektų ir sudėtingų struktūrų, ir vis atsirandančių didelių grėsmių. 

 

6. ATKREIPIA DĖMESĮ į pagrindinius Audito Rūmų nustatytus faktus, išdėstytus specialiojoje 

ataskaitoje, ir į jų rekomendacijas, kurios susijusios visų pirma su būtinybe paspartinti 

Sprendimu Nr. 1082/2013/ES nustatytų naujų elementų rengimą ir įgyvendinimą ir įveikti 

operatyvinius ir strateginius sunkumus, su kuriais susiduria SSK, kai koordinuoja, 

palaikydamas ryšį su Komisija, reagavimą į dideles tarpvalstybinio pobūdžio grėsmes 

sveikatai, ir toliau tobulinti skubaus įspėjimo ir reagavimo sistemą (SĮRS). 

 

7. PALANKIAI VERTINA Komisijos atsakymą į Audito Rūmų nustatytus faktus ir iniciatyvas, 

kurių jau imtasi siekiant šias rekomendacijas įgyvendinti, ir visų pirma Komisijos ketinimą 

glaudžiai bendradarbiauti su valstybėmis narėmis strateginių SSK veiksmų gairių rengimo 

srityje, siekiant veiksmingesnio parengties didelėms tarpvalstybinio pobūdžio grėsmėms 

sveikatai ir reagavimo į jas koordinavimo, taip pat SĮRS modernizavimo srityje, glaudžiai 

bendradarbiaujant su Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru (ECDC). Modernizuojant 

SĮRS,  turėtų būti siekiama, inter alia, užtikrinti, kad SĮRS bei kitos ankstyvojo perspėjimo ir 

informavimo sistemos Sąjungos lygmeniu būtų viena su kita susietos siekiant kuo labiau 

išvengti valstybių narių kompetentingų institucijų teikiamų įspėjamųjų pranešimų struktūrinio 

dubliavimo. 



 

 

6904/17   rst/LK/iv 4 
PRIEDAS DGB 2C  LT 
 

8. RAGINA Komisiją ir valstybes nares toliau glaudžiai bendradarbiauti, visų pirma per SSK, 

siekiant visiškai įgyvendinti Sprendimą Nr. 1082/2013/ES, kartu atsižvelgiant į susijusias 

tarptautines iniciatyvas ir siekiant toliau patikslinti ir plėtoti: 

– SSK darbo grupių funkcijas siekiant užtikrinti, kad jų darbas būtų tinkamai 

struktūrizuotas atsižvelgiant į techninius klausimus ir būtų naudingas SSK, ir 

– ECDC vaidmenį. 

 

9. PRAŠO Komisijos reguliariai teikti ataskaitas Tarybai dėl pažangos įgyvendinant Sprendimą 

1082/2013/ES. 

 

 


